
Francisco Landeros R
4.88 kW 28 de Mayo de 2025

1C 378860906794

1,245 kWh $ 3,892

8 1,281 kWh $64

98.36 % BIMESTRE $ 3,828

$23,352.00 MXN $383.00 MXN $22,969.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.9 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250283

Francisco Landeros R  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 23,352.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 22,969.00 $ 22,969.00 $ -49,031.00

2 $ 24,052.56 $ 394.49 $ 0.00 $ 23,658.07 $ 23,658.07 $ -25,372.93

3 $ 24,774.14 $ 406.32 $ 0.00 $ 24,367.81 $ 24,367.81 $ -1,005.12

4 $ 25,517.36 $ 418.51 $ 0.00 $ 25,098.85 $ 25,098.85 $ 24,093.73

5 $ 26,282.88 $ 431.07 $ 0.00 $ 25,851.81 $ 25,851.81 $ 49,945.54

6 $ 27,071.37 $ 444.00 $ 0.00 $ 26,627.37 $ 26,627.37 $ 76,572.91

7 $ 27,883.51 $ 457.32 $ 0.00 $ 27,426.19 $ 27,426.19 $ 103,999.09

8 $ 28,720.01 $ 471.04 $ 0.00 $ 28,248.97 $ 28,248.97 $ 132,248.07

9 $ 29,581.61 $ 485.17 $ 0.00 $ 29,096.44 $ 29,096.44 $ 161,344.51

10 $ 30,469.06 $ 499.73 $ 0.00 $ 29,969.34 $ 29,969.34 $ 191,313.84

11 $ 31,383.14 $ 514.72 $ 0.00 $ 30,868.42 $ 30,868.42 $ 222,182.26

12 $ 32,324.63 $ 530.16 $ 0.00 $ 31,794.47 $ 31,794.47 $ 253,976.73

13 $ 33,294.37 $ 546.07 $ 0.00 $ 32,748.30 $ 32,748.30 $ 286,725.03

14 $ 34,293.20 $ 562.45 $ 0.00 $ 33,730.75 $ 33,730.75 $ 320,455.78

15 $ 35,322.00 $ 579.32 $ 0.00 $ 34,742.67 $ 34,742.67 $ 355,198.45

16 $ 36,381.66 $ 596.70 $ 0.00 $ 35,784.95 $ 35,784.95 $ 390,983.41

17 $ 37,473.10 $ 614.60 $ 0.00 $ 36,858.50 $ 36,858.50 $ 427,841.91

18 $ 38,597.30 $ 633.04 $ 0.00 $ 37,964.26 $ 37,964.26 $ 465,806.17

19 $ 39,755.22 $ 652.03 $ 0.00 $ 39,103.18 $ 39,103.18 $ 504,909.35

20 $ 40,947.87 $ 671.59 $ 0.00 $ 40,276.28 $ 40,276.28 $ 545,185.63

21 $ 42,176.31 $ 691.74 $ 0.00 $ 41,484.57 $ 41,484.57 $ 586,670.20

22 $ 43,441.60 $ 712.49 $ 0.00 $ 42,729.11 $ 42,729.11 $ 629,399.31

23 $ 44,744.85 $ 733.87 $ 0.00 $ 44,010.98 $ 44,010.98 $ 673,410.29

24 $ 46,087.19 $ 755.88 $ 0.00 $ 45,331.31 $ 45,331.31 $ 718,741.59

25 $ 47,469.81 $ 778.56 $ 0.00 $ 46,691.25 $ 46,691.25 $ 765,432.84

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 695.0 613.0 1,221.0 1,917.0 2,045.0 979.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


